
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 

Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel: 035/662548 

Cod. Fiscale: 95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 
e-mail: bgic85000t@istruzione.it pec: bgic85000t@pec.istruzione.it sito: www.icgorle.it 

 
All’albo dell’Istituto Comprensivo 
“Margherita Hack” di Gorle  

 

Oggetto: determina di affidamento diretto per Corso di Formazione per Dirigente scolastico e Dsga 
sul PNRR – CIG Z023948F75 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario attuare ogni  specifica azione per realizzare la gestione 
adeguata dei fondi PNRR attribuiti all’IC “Margherita Hack” per Contrasto alla dispersione scolastica e 
classroorm innovative Futura 4.0; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “regolamento concernente le 
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici); 

VISTO l’art. 36 c.2 lett.a del D.Lgs 50/2016; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di attivare per il Dirigente scolastico il dsga in servizio il corso di 
formazione di cui in premessa; 

CONSIDERATO che si è valutata la proposta formativa sulla base degli argomenti  del programma 
fornito dall’Ente di formazione, che risulta idoneo, e della modicità della somma necessaria; 

TENUTO CONTO che l’Ente di formazione “Proteo Fare sapere” è  soggetto qualificato per la formazione 

riconosciuto dal MIUR (Direttiva MIUR 170/2016), inserito nel FONADDS delle Associazioni professionali dei 

docenti e dei dirigenti scolastici (Decreto Ministeriale n. 189 del 2 marzo 2018). 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 –  Si decreta la procedura di acquisto in economia mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 c.2 lett. a del D.Lgs. 50/2016; 

Art. 2 – L’affidamento diretto all’Ente di formazione l’Ente di formazione “Proteo Fare sapere” per 

affidabilità, urgenza e specificità; 

Art. 3 – Ai sensi dell’art. 31 del D.LGS. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, dott.ssa Guiducci Fiorella. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Guiducci 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

comma 2 del decreto legislativo n° 39/93) 




		2022-12-23T14:33:50+0100
	FIORELLA GUIDUCCI




